CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIOS NORMATIVOS 

Fica assegurado a partir de 1º de junho de 2018 a todos os integrantes da categoria nos cargos ou funções
abaixo relacionados, os seguintes Salários Normativos.

a) Contínuo, empacotador, office-boy ou equivalentes – R$ 966,00 (Novecentos e sessenta e seis reais)

b) zeladora, porteiro, auxiliares ou equivalentes – R$ 1.042,00 (Hum mil e quarenta e dois reais)

c) Demais Cargos ou Funções – R$ 1.308,00 (Hum mil, trezentos e oito reais)

d) Vendedores Fixos- R$ 1.314,00 (Hum mil, trezentos e quatorze reais)

01) COMISSIONADOS:

a) Garantia de remuneração:

Aos empregados que recebem remuneração a base de comissões, assegura-se a partir de 1º de junho de
2018, garantia mínima de retirada mensal entre seus respectivos salários nominais e comissões, de R$

1.330,00 (hum mil, trezentos e trinta reais)

b) Cálculo de Férias, Aviso Prévio e 13º Salário:

Para os cálculos de férias gozadas ou indenizadas e Aviso Prévio, adotar-se-á a média das comissões dos
últimos doze (12) meses corrigidos pelo INPC ou o índice oficial que o substituir. O 13º salário será corrigido